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Driftnämnden Kultur och Skola 
 
 
Beslutsförslag till Bibblix - strömmande tjänst till 
folkbiblioteken 

Förslag till beslut 

Driftnämnden Kultur och skola beslutar att 
• fördela bidrag till kommunerna. 

Sammanfattning 

Den operativa gruppen Bibliotekschefer i Halland har fått ett uppdrag av den 
strategiska gruppen Förvaltningschefer kultur Halland att genomlysa 
biblioteksverksamheten i Halland för ”att effektivisera genom att samordna 
system, resurser och programverksamheter och undersöka olika former av 
samverkan”. 

Regionbiblioteket har förhandlat med Bibblix och Sambruk och har ett 
provårserbjudande som kostar totalt 886 000 kronor. Region Halland står för 
842 000 kr i form av bidrag till kommunerna, resterande summa finansieras av 
kommunerna. 

Bidraget till respektive kommunerna grundas på invånarantal. 

Förslag till fördelning:  

Kungsbacka, med 84 909 invånare, får 200 000 kronor i bidrag 

Varberg, med 65 656 invånare, får 164 000 kr i bidrag. 

Falkenberg med 46 177 invånare, får 108 000 kronor i bidrag. 

Hylte, med 10 617 invånare, får 30 000 kronor i bidrag. 
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Halmstad, med 103 988 invånare, får 260 000 kronor i bidrag. 

Laholm, med 26 014 invånare, får 80 000 kronor i bidrag. 

 
 

Bakgrund 

Som ett första led i detta uppdrag gjordes en sammanställning över 
strömmande tjänster och e-tjänster som biblioteken i Halland har, eller skulle 
vilja ha. Redan nu står Region Halland för kostnaden för PressReader, en 
strömmande tjänst med svenska och internationella tidningar och tidskrifter 
samt administrerar Global Grant, en databas över stipendiefonder. Efter en 
genomgång gjorde bibliotekschefsgruppen en prioritering och högst upp kom 
önskemål om Bibblix, en strömmande tjänst med barn- och 
ungdomslitteratur, den enda i sitt slag än så länge. Målgruppen är barn 6-12 år  
men man vet att även äldre ungdomar använder den. Tjänsten innehåller över 
3000 titlar, cirka 10 stycken läggs till varje vecka. En redaktion av kunniga 
bibliotekarier, som känner både målgruppen och litteraturen, borgar för 
kvalitet.  

Att kunna erbjuda strömmande tjänster till denna prioriterade grupp ansågs 
behövlig, många i målgruppen är vana vid digitala format och ser hellre en 
strömmande bok än en tryckt. Bibblix är en dyr tjänst, man behöver dels vara 
medlem i Sambruk, som administrerar tjänsten, dels prenumerera på Bibblix.  

Det finns därför ett önskemål från bibliotekschefsgruppen att få prova 
tjänsten. Ett provår skulle ge oss möjlighet att arbeta aktivt med tjänsten, 
undersöka om den motsvarar målgruppens önskemål, samt ge den enskilda 
kommunen möjlighet att börja arbeta att få in den i budgeten 2024. 

Just 2023 är det extra lämpligt att arbeta med Bibblix eftersom Läslyftet, som 
är ett statligt initiativ men som genomförs tillsammans med regionbiblioteken 
och folkbiblioteken i Sverige, nu går in i genomförandefas. Bibblix hade 
breddat de halländska folkbibliotekens redskap för läsfrämjandearbetet. Redan 
nu finns ett antal idéer hur tjänsten kan användas, bl a genom bokcirklar 
utifrån Bibblix, högläsningstillfällen, författarbesök och kreativt skapande 
utifrån texter som finns på Bibblix.  
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Konsekvensbeskrivning 

Genom Bibblix ger vi alla barn och ungdomar i Halland jämlik tillgång till 
litteratur i strömmande format. Något som stödjer vårt och folkbibliotekens 
arbete med Barnkonventionen. 

 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet. 
 
 

Förvaltning 

Karin Wettermark Jonsson 
Förvaltningschef 
Titel 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Handläggaren kommunicerar beslut med folkbibliotekscheferna i Halland. 
 

 

 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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